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N€ baze te dispozitave te nenit 1Z paragah 12.2, pika d te Ligjit tu. 03/L - MO Pel
veteqeve sien lokale ("Gazeta zyrtare e RePublikes se Kosovds",nr, /15, qershor' 2008), te
nenit 34, paragafi 34.1, pika d te Statutit te Komunes se Prishtines, 01 ru. 110 - 391, te dt
25.02.2010, Kuvendi i Komunes se Pdshtines, n€ mbledhjen e mbajtul m€ 10.12.2018, merr kete

V E N D I M
PER MIRATIMIN E STRATEGJISf; SE ZHVILLIMIT TE TUrdJZIMIT 2018.2022

I.

MIRATOHET Vendimi p& Shategjine e zhvillimit td tuizmit Per Periudhen 2018-2022 n€
komunen e Prishtine". 

,r.

Strategjia e zhvillimit tE tuizmit si ne piken I, ka per qellim zhvillimin e q€ndruesh€m te
sektodt te turizmit qe i definon orientimet zhvillimore td ketii sektod. Permes kesaj shategiie
synohet qe te nxitet ardhja e md shume vizitoreve, si dhe td p€rmiresohet P€rvoia e tyre,
dule iu ofruar sh€rbime cilesore turistike.

IIt
Pjesd p&berese e kEtij vendimi esht€ Strategjia e hartuar nga Drejtoria e Kultur€s, me
ndihmen e aktereve te tuaizmit.

IV.

Pdr zbatinrin e k€tii vendimi do te kuidesen Kryetari i Komunes dhe Drejtoria e Kultur€s'

Ky vendir]L hyn n€ fuqi 15 dite pas regiistrimit ne Zyrdn e protokollit t€ Ministrise sd
Administimit te Pushtetit Lokal, si dhe publikimit ne gtuhd zyrtare nd ueb-faqen e
Komunes.

KI]VENDI I KOMUNTS SE PRISHTINES
0l-030/ 0r-0293099 /78, m€ 13.12.2018
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